SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA -SETEC

IFMT CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Assistência ao Educando - Programa de Assistência
Estudantil

EDITAL Nº 06/2017

Dispõe sobre o resultado final da seleção para o regime
de  residência  (internato)  para  estudantes  do  IFMT
Campus Cáceres.

O  Diretor-Geral  Substituto  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –  CAMPUS CÁCERES Professor  Olegário  Baldo,

usando da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 956-II, de 04/06/2013, RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final da seleção para o preenchimento das vagas no

regime  de  residência  masculina  e  feminina  para  alunos  dos  cursos  Superiores,  Técnicos

Subsequentes (pós-médio) e Técnicos Integrados ao Ensino Médio no IFMT Campus Cáceres / Prof.

Olegário Baldo, de que trata o Edital 01/2017 do Programa de Assistência Estudantil, de acordo com

análise  dos  processos  pela  Comissão  de  Avaliação  do  Processo  de  Seleção  para  Residência

Estudantil designada pela Port. 06/2017, conforme segue:

Residência Estudantil MASCULINA

Cursos Superiores
Quantidade de vagas ofertadas: 01 início do semestre letivo + 04 reserva de vaga mês julho
Quantidade de Inscritos: 03   Contemplados: 02
Nome Completo Situação Curso
JUNIOR RODRIGUES RIBEIRO 1° Aprovado Engenharia Florestal
LUCAS ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA 2º Aprovado Engenharia Florestal
IGHOR RAPHAEL GONÇALVES Indeferido Engenharia Florestal

Cursos Técnicos Subsequentes (Pós-médio)
Quantidade de vagas ofertadas: 05 para início do semestre letivo
Quantidade de Inscritos: 03  Contemplados: 03
Nome Completo Situação Curso
BRUNO CARVALHO DE SOUZA

Aprovado em 1° Lugar Agropecuária

PEDRO GABRIEL SANTOS ALMEIDA
MOREIRA

Aprovado em 2º Lugar Agropecuária

LEONARDO DA SILVA COSTA
Aprovado em 3º Lugar Agropecuária

Cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio
Quantidade de vagas ofertadas: 19 para início do ano letivo + 14 reserva de vagas mês julho

1

Quantidade de Inscritos: 32 Contemplados: 32

Nome Completo Situação Curso
ALEX BACA MASSAVI

1º Aprovado Informática

ALEX FABIANO CHAROPÁ MENDES
2º Aprovado Agropecuária

ADAUTO DA SILVA JANUÁRIO
3º Aprovado Agropecuária

PAULO HENRIQUE CAMPOS SALES
4º Aprovado Agropecuária

MARCOS VINÍCIUS NASCIMENTO CHUÉ
5º Aprovado Informática

MARCOS AFONSO DE SOUZA XAVIER
TORRES 6º Aprovado Agropecuária

JOSÉ AUGUSTO SURUBI CEBALHO
7º Aprovado Agropecuária

JOÃO VITOR PEDRAÇA DO NASCIMENTO
8º Aprovado Agropecuária

WESLLEY DOS SANTOS LUZIA
9º Aprovado Informática

GUSTAVO COUTINHO LOPES
10º Aprovado Agropecuária

DIONE MARQUES SODRÉ DE JESUS
11º Aprovado Informática

JOSÉ VENÂNCIO RODRIGUES FERREIRA
12º Aprovado Agropecuária

JOÃO CARLOS ROZA DE OLIVEIRA
13º Aprovado Agropecuária

THAUANDERSON PEREIRA LOPES
14º Aprovado Agropecuária

CARLOS EDUARDO BARBOSA DE OLIVEIRA
15º Aprovado Agropecuária

GEILSON MOREIRA ALVES
16º Aprovado Agropecuária

GUSTAVO FERREIRA DE PAULA
17º Aprovado Agropecuária

JOÃO VICTOR VIOTTO DA SILVA
18º Aprovado Agropecuária

WILLIAN PILAR GOMES
19º Aprovado Agropecuária

DANILO ANTONIO DA SILVA
20º Aprovado Agropecuária

GABRIEL HENRIQUE VITURINO DE
QUEIROZ 21º Aprovado Informática

CLEBER VIEIRA BITENCOURT JÚNIOR
22º Aprovado Agropecuária

MATEUS FLORES DOMINGUES
23º Aprovado Agropecuária

RAFAEL CABULLÃO SANTANA
24º Aprovado Informática

EURICO PEREIRA LEITE NETO
25º Aprovado Agropecuária

LEONARDO JUNIOR DE OLIVEIRA 26º Aprovado Agropecuária

2

MEDEIROS

NATAN ALVES DO NASCIMENTO
27º Aprovado Agropecuária

CARLOS DANIEL RODRIGUES SANTIAGO
28º Aprovado Agropecuária

ADENILSON DA SILVA NORATO
29º Aprovado Agropecuária

VITOR HUGO VINÍCIOS DE SOUZA
30º Aprovado Informática

EZEQUIEL ALVES DE SOUZA
31º Aprovado Informática

MARCOS VINÍCIUS MOREIRA LIMA
32º Aprovado Agropecuária

Residência Estudantil FEMININA

Cursos Superiores
Quantidade de vagas ofertadas: 01 reserva de vaga mês julho Quantidade de Inscritos: 05
Contemplados: 01
Nome Completo Situação Curso
Ediane Batista Ferreira

1º Aprovada Engenharia Florestal

Pamela Ribeiro do Nascimento
1º Classificada Engenharia Florestal

Paloma Correa da Silva
2º Classificada Engenharia Florestal

Creunice Nascimento da Silva
3º Classificada Engenharia Florestal

Mariana Brito Miranda da Silva
4ª Classificada Engenharia Florestal

Cursos Técnicos Subsequentes (Pós-médio)
Quantidade de vagas ofertadas: 01 para início do semestre letivo + 01 reserva de vaga mês julho
Quantidade de Inscritos: 02  Contemplados: 02
Nome Completo Situação Curso
Patrícia Hurtado Leite

1ª Aprovada Agropecuária

Bruna Moreira de Souza
2ª Aprovada Agropecuária

Cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio
Quantidade de vagas ofertadas: 03 reserva de vagas mês julho
Quantidade de Inscritos: 13 Contemplados:03
Nome Completo Situação Curso
Camila Noellen Alvarenga Pereira

1ª Aprovada Informática

Letícia Lopes de Araújo
2º Aprovada Agropecuária

Bárbara Myllena Gomes de Oliveira
3ª Aprovada Agropecuária

Vitória Eduarda Souza Silva
1ª Classificada Informática

Leandra Vitória da Rocha Teiche 2ª Classificada Informática

3

Bárbara Felipo Silva Brezolin
3ª Classificada Agropecuária

Maria Fernanda Nogueira Januário
4ª Classificada Agropecuária

Rhayna dos Santos Nobre
5ª Classificada Agropecuária

Ana Lívia da Silva Gomes
6ª Classificada Informática

Raniele Jeniffer Ribeiro Marques
7ª Classificada Agropecuária

Maria Helena Simões Monteiro Bernardo
Indeferido Agropecuária

Vitória Laurentino Santos da Rocha
Indeferido Agropecuária

Poliane Ferreira de Souza
Indeferido Agropecuária

Em 17 de Fevereiro de 2017.

C a r l o s  R a f a e l  D i a s
Diretor-Geral Substituto

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 956-II, de 04/06/13

4